



بی‌اعتمادی به آمریکا؛

از ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تا امروز

از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تاکنون ۷۳ سال می‌گذرد. یعنی ایران در حالی گرفتار این کودتا می‌شد که صدها سال دارای نظام سیاسی مستقل و به تعبیری پروژه دولت‌سازی و ملت‌سازی مدرنِ امروزی را تجربه و در سایه آن زیست کرده بود. هگل در «درس گفتارهای مهمی ۱۸۲۰» می‌گوید: تاریخ با ایران آغاز می‌شود و ایرانیان نخستین قومی بودند که دولت و ملت را به مفهوم مدرن و امروزی آن ایجاد کردند. این در شرایطی بود که پنج کشور امارات، قطر، کویت، عمان و بحرین اساس به عنوان یک کشور هم تنها ۱۰ سال مسال گذشته بود و تا آن مقطع این شیخ‌نشین‌ها، مستعمره کشورهای غربی از انگلستان گرفته تا پرتغال بودند. (عربستان در سال ۱۹۳۲، امارات در سال ۱۹۵۲، کویت در سال ۱۹۶۳، عمان ۱۹۶۵، قطر در سال ۱۹۷۱ با استقلال رسیدند و بحرین که کم‌تکان متعلق به ایران است با خیانت پهلوی از ایران جدا افتاده است. کشورهای یاد شده در تاریخ‌های به میان اشاره به ظاهر از زیر یوغ مستعمره انگلیس و خارج شدند و به شکل مدرن، تحت مستعمره و سیطره امریکا قرار گرفتند.) اما چرا آمریکایی‌ها در رابطه با کشوری که چندین قرن سابقه تشکیل دولت و ملت به مفهوم امروزی داشت، اقدام به کودتا و براندازی دولت قانونی آن کرد. صرف‌نظر از سابقه طولانی ایران در دولت‌سازی و ملت‌سازی، تاکنون درباره کودتای ۲۸ مرداد با این قدمت تاریخی، تحلیل‌های زیادی انجام شده است، اما در ۲۸ سال این تحلیل‌ها، توجه به مسئله دست‌نشاندهی، از رویاهای مهم برای فهم رویداد این کودتا است. به این معنا که شوم‌ترین و نکبت‌بار ترین پیامد و نتیجه کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، این بود که حکومت وابسته و دست‌نشانده پهلوی، به مختلط‌ترین سطح وابستگی و دست‌نشاندهی سقوط کرد. این آن چیزی است که امروز شیخ‌نشین‌های خلیج‌فارس به‌دلیل وابستگی و گوش به فرمان آمریکا بودن هر لحظه باید انتظار کودتا و سقوط را داشته باشند. اما در رابطه با کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و رفتارهای مشابه امروز آمریکا با کشورهای دیگر نگفته وجود دارد:

۱- کودتای ۲۸ مرداد تنها یک تغییر دولت نبود؛ یک «مهندسی سیاسی سازماندهی‌شده» بود. آمریکا در آن روزگار برای اولین بار نشان داد که «موم‌کراسی» برای او صرفاً یک ویرترین است؛ ویرتینی که اگر پشت آن، دولتی مستقل و ملی‌گرا شکل بگیرد که بخواهد «فت‌ملی» را مدیریت کند یا دست نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی غرب را کوتاه کند، بلافاصله باید در هم شکسته شود. ایران در سال ۱۳۳۲، کشوری بود که سبابت کرد. «استقلال و اراده» خود را پیاده کند و آمریکا این اراده و جسارت را نمی‌توانست تاب بیاورد. این بود که در استراتژی به‌کارگرفته‌شده در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، «آژنگو» (کودتای نرم و سخت ترکیب) استفاده کرد. آن‌ها از یک‌سو با نفوذ در جریان‌ات سیاسی معروب، تفرقه ایجاد کردند و از سوی دیگر با تسکین کربل‌انزاج و اوایلش ازجمله، خیابان‌ها را نامن می‌ساختند. نکته غیر قابل انتظار این امریک در ۲۸ مرداد آنکه فهمید که اگر بتواند اراده سیاسی یک دولت را از طریق ایجاد «ترس» یا «طمع» بشکند، می‌تواند یک ملت را برای ۲۵ سال در زنجیر وابستگی مطلق نگه دارد. این دقیقاً همان فرمولی است که امروز نیز با مواجهه با دولت‌های ضعیف منطقه، آمریکایی‌ها تکرار می‌کنند. واقعیت این است که مواضع اخیر آمریکا در قبال بازگرن این منطقه، تا‌نویزبدل همان الگوی رفتاری نهادینه‌شده‌ای است که ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه ملت ایران پیاده شد. واکنشکن در یک کلام، «استقلال» را بر نمی‌تابد؛ حال این استقلال در قامت یک دولت ملی در ایران ۱۳۳۲ باشد، یا یک کشور کوچک در منطقه که بخواهد در عین وابستگی، کمترین حد از «اراده مستقل» را از خود نشان دهد.

۲- امروز که به نقشه سیاسی منطقه نگاه می‌کنیم، می‌بینیم بسیاری از کشورهای کوچک و بزرگ که در حاشیه خلیج‌فارس قرار دارند، همان سببوری را طی می‌کنند که رژیم منحوس پهلوی در ایران برای پیش و پس از ۱۳۳۲ طی می‌کرد. آن‌ها تصور می‌کنند «امنیت» کالایی است می‌توان آن را از واکنشگن خریداری کرد. در حالی که این یک خطای استراتژیک است. رفتار اخیر رئیس‌جمهور آمریکا با این دولت‌ها به‌ویژه تهدیدات بی‌برده‌ای که اخیراً علیه عمان بیان بر اینکه اگر خواسته‌های آمریکا در قبال تنگه‌هرمز و تعامل این کشور با ایران رعایت نشود، خاک عمان مورد هدف جنگنده‌های آمریکایی قرار می‌گیرد، ثابت کرد که در منطق کاخ سفید، هیچ «متحدین» وجود ندارد و همه از نظر آمریکا «همراهی» بیش نیستند. آمریکا امروز رفتاری را با این دولت‌ها دارد که با حکومت دست‌نشانده پهلوی داشت. رفتاری «توهین‌آمیز، ابرازی و مشروط» و «واکنشگن به صراحت به آن‌ها می‌گوید: «شما هستین، چیزی من می‌خواهم و اگر روزی منافع من اقتضا کند، شما را قربانی می‌کنم.» این یعنی جری «دولت‌های دست‌نشانده»، به جای پاید یافتن، تنها در جغرافیای وسیع‌تری گسترش یافته‌است. اما مقامات آمریکایی از درک این نکته غافل هستند که شرایط امروز برای آنها مانند سال‌های ۱۳۳۲ نیست و امروز ملت‌ها پیاده شده و هیمنه پوشالی آمریکا در دو جنگ ۱۲۷ و ۱۲۸ در رمضان و یهودیه‌هاست و صدای شکستن استخوان‌ش این ابرقدرت نه به گوش ملت ایران، یمن و عراق، بلکه به گوش حتی همین کشورهای خلیج‌فارس که حاکمان آنها غلام حلقه به گوش آمریکا هستند، شنیده شده است.

۳- کودتای ۲۸ مرداد برای ما یک «رویداد تاریخی» نیست؛ یک «سرنامه» است. آمریکا در آن روز نشان داد که اگر دولتی بخواهد از مدار تفکرات استعماری خارج شود و به جای تحقیر و واکنشگن، بر توان ملی خود تکیه کند، با ابزار «براندازی» مواجه خواهد شد. یعنی همان کاری که با ویت‌نلاز و ر‌ب‌ودن رئیس‌جمهور آن برای تصاحب منابع عظیم نفتی این کشور کرد. امروز هم می‌بینیم آمریکا با همان لحن تحکم‌آمیز، حتی متحندان سنتی و دولت‌های کوچک کشورهای حوزه خلیج‌فارس که تصور می‌کردند با وابستگی، برای خود امنیت خریدند، را تهدید به نابودی یا فروپاشی می‌کند. این همان «مدل بر خورد با بازیگر دست‌نشانده» است. تفاوت ۱۲۷ و ۱۲۸ مرداد ایران امروز و وضعیت ۲۸ مرداد در این است که ایران انقلاب اسلامی، از آن «کودتای سیاه» درس گرفته است. ملت ایران آموخته که «عتمان به آمریکا»، هرگز ترین رسپه امنیتی برای یک کشور است. وقتی دولتی مانند دولت صمدی به واسطه خوش‌حالی دیپلماتیک، راه مداخله اطلاعاتی آمریکا را باز گذاشت، نتیجه‌اش شد بازگشت دیکتاتوری پهلوی و غارت ثروت ملی. تجربه برجام و چند مرحله مذاکره با آمریکا که در نهایت تحت به پسند برجام شد و در کمتر از ۲ سال ترامپ در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ از آن خارج شد، نشان داد که هیچ اعتباری بر توفاقات انجام شده با آمریکا وجود ندارد و با همین نگاه بود که امام شهید ما در ۲۹ بهمن ۱۴۰۳ می‌فرمایند: «مذاکره با آمریکا مثل غلاتی، هوشمندانه و شرافتمندانه نیست. دلیل؟ تجربه!». چنین تجربه‌ای را از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تا همین امروز داشته‌ایم و باز با همین نگاه و رویکرد است که امام‌حاضر ما آیت‌الله سید مجتبی‌ی خامنه‌ای (مدّ‌ظله‌العالی) وقتی تصمیم گرفته می‌شود تفاهدنامه با آمریکا امضا شود، شروط هفتگانه‌ای را مطرح می‌کنند و می‌فرمایند: «هنده علی‌الاصول، نظر دیگری داشتم ولی از باب تعهدی که رئیس‌جمهور محترم به‌عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی از طرف خود و سایر اعضا در پاداشتش حقوق ملت ایران و جبهه مقاومت به بنده دادند و تصریح به قبول مسئولیت آن نمودند، اجازه آن را صادر نمودم.» ینا همچنین تصریح کرده‌اند که «اگر طرف امری بخواهد قرارداد زاده‌خواهی‌اش زیر بار آن نتواند رفت. از این لحظه، ما یعنی شما ملت سرفراز و این خادم ناچیز، منتظر تحقق شروط گفته‌شده خواهیم بود. اما بدیهی است مذاکرات حضوری که در آینده برقرار خواهد شد، به معنی پذیرش نظر دشمن نخواهد بود.» آنچه تا امروز در خصوص این تفاهدنامه از طرف ایران در مقام اجرا انجام شده، تأکید بر این شروط ۷ گانه بوده است و تنگه‌ها نیز به هیچ‌گاه نگسته مانده است. چرا که اگرخواهیم به چنین دشمن بدهیم‌ی به همین وجه نمی‌توان اعتماد کرد.

۵- در واقع ۲۸ مرداد، نماد شکست یک دولت به دلیل «فقدان

وزیر امور خارجه با اشاره

به شکل‌گیری درک جدید در سطح منطقه تصریح کرد: منطقه خلیج‌فارس با رویکردها و ارتباطات جدید، دوران تازه‌ای از ثبات و رفاه را در آینده تجربه می‌کند.

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه روز سه‌شنبه (۲۷ مردماه) در گفت‌وگو با معاونت ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور با تأکید بر استمرار اصول بنیادین سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، ابعاد ناآورانه دیپلماسی همسایگی، دستاوردهای دیپلماسی استانی، گذرگونی در معادلات امنیتی منطقه پس از جنگ ۲۰ روزه و جزئیات روند مذاکرات دیپلماتیک را تبیین کرد.

به گفته وزیر امور خارجه، سیاست خارجی ایران جریانی مستمر و مبتنی بر ثبات اصولی است که در هر دولت متناسب با شرایط، با ابتکارات و گفتمان‌های ویژه همان دوره دنبال می‌شود. در دولت چهاردهم نیز توسعه روابط و برقراری صلح و ثبات در محیط پیرامونی به عنوان اولویت نخست تعیین گردیده است تا در سایه آرامش منطقه‌ای، زمینه‌های فرایگر برای همکاری‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی با همسایگان ایجاد شود. این اولویت‌های الزامات روشنی همچون رفع گره‌ونه تنش، گسترش مناسبات و خلق ظرفیت‌های تازه در تعاملات چندجانبه را به همراه داشته است.

دیپلماسی استانی و ژوژت امنیت

در جنگ ۲۰ روزه مهم‌ترین ابتکارات و چده تمایز سیاست خارجی دولت چهاردهم برشمرد و اظهار داشت: در ابتدا درک جامشی از این الگوی جدید وجود نداشت و برخی تعین می‌کردن این رویکرد تنها شامل سفرهای استانی یا فعالیت‌های تبلیغاتی است، اما به‌تدریج مشخص شد که دیپلماسی استانی

ورود ۲ دیپلمات فرانسوی به ایران ممنوع شد!

وزارت امور خارجه، ۲ دیپلمات فرانسوی در سفارت فرانسه در تهران را به‌عنوان عناصر نامطلوب معرفی می‌کند که در ورود آنها به ایران ممنوع خواهد بود.
روابط عمومی وزارت امور خارجه روز سه‌شنبه (۲۷ مردماه)، در اطلاعیه‌ای از معرفی دو دیپلمات فرانسوی به‌عنوان عناصر نامطلوب خبر داد.

در این اطلاعیه آمده است: با توجه به فعالیت‌های خلاف حقوق بین‌الملل، به‌ویژه کنسپسیون روابط دیپلماتیک ۱۹۶۱، از سوی دو مامور شاغل در سفارت فرانسه در تهران، و نظر به اینکه علیرغم گذشت چندین روز به افشای رفتارهای غیرقانونی آنها هیچ اقدامی از سوی دولت متبوع آنها جهت تصحیح رفتار و تصمیم عدم تکرار چنان رفتارهای مشابهه نشد، وزارت امور خارجه این دو مامور را به‌عنوان عنصر نامطلوب می‌شناسد و در این اساس ورود این‌ها به ایران ممنوع خواهد بود. چندی پیش ژان توبل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه در برخورد با دو کارمند سفارت فرانسه در تهران که در منزل یک فرد تحت تعقیب بازداشت شده بودند، خبر داد و ادعا کرد که این افراد مورد ضرب و شتم قرار گرفته و خواستار غدرخواهی ایران شد. ادعایی که از سوی اسماعیل بقالی، سخنگوی وزارت امور خارجه به عنوان «فار رو به جلو» یا «دست پیش گرفتن

سخنگوی وزارت خارجه روز دوشنبه(۲۶ مردماه) نیز در پاسخ به سوالی درباره کشف یک پروژه اجرشده توسط فرانسه از سوی وزارت اطلاعات وزیر امورخارجه روز چهارشنبه



غیبت بیش از ۲۵ روزه ملانیا از وحشت ترور

این روزها کابوس انتقام مثل خوره به جان اهالی «جزیره اسپین» افتاده است؛ همان شبکه گروندگان گان فساد، جنایت و خیانتی که دست‌شان به خون بی‌گناهان اوده است.

تیراوس قلم‌راز که روزی با غرور فرعون گونه فرمان ترور داد، پس از مشاهده قیاموت بیکران امت اسلامی در مراسم تشییع باشکوه امام شهید و شنیدن شعارهای «انتقام» و «لاکادراهی» «ترامپ را خواهیم کشت»، تازه متوجه شده که حساب‌وکتاب دنیای واقعی با میزهای قمارش فرق دارد. انتقام این دیر و زود دارد، اما حتمی است.

حالا سایه این وحشت، حتی به داخل کاخ سفید و زندگی خصوصی او کشیده شده و همسرش را هم از ترس زمین‌گیر کرده است. روزنامه انگلیسی «دیلی‌میل» به نقل از منابع آگاه در واشنگتن فلش کرد که ملانیا ترامپ به شدت از این ترور همسرش توسط ایران وحشت‌زده است. به نوشته این روزنامه، شدت این تهدیدات و کابوس انتقام، خود ترامپ را هم به‌شدت آزار می‌دهد؛ هر چند که او طبق معمول تلاش می‌کند در ظاهر خود را بی‌تفاوت نشان دهد.

عمق این ترس و وحشت را می‌توان به ملا کشد که «واشنگتن‌پست» از یک عملیات هالیوودی پرده برداشت: ترامپ در سفر اخیر خود، پس از سوار شدن

نمایشی به «ایروفلوت وان» در برابر دوربین‌ها، از ترس تهدیدات ایران، مغفلیانه با یک کامیون حمل غرور فراگرمی به هواپیماهای دیگری منتقل شد تا فوراً کندها

ترس از سایه انتقام چنان بالا گرفته که ملانیا ترامپ پس از انتشار ویدئوهای تهدیدآمیزش، بیش از ۲۵ روز است که در ترس جانش در هیچ رویداد عمومی ظاهر نشده و خود را محبوس کرده است. جنایتکاران واشنگتن تازه فهمیده‌اند که توارن خشم ملت مبعوث، خواب راحت را تا ابد از چشمانشان خواهد گرفت.

آرزوهایی که سران آمریکا

یکی پس از دیگری به گور می‌برند

دوالة ترامپ در تاثرترین نمایش مضحك خود:تصویری از لیندسی می‌گرام، ستانور تازه به گور رفته آمریکایی منتشر کرد که کلاهی با شعار محبوب

عراقچی تأکید کرد

ایجاد تعاملات و ارتباطات جدید ایران با کشورهای منطقه در آینده نزدیک

وزیر امور خارجه با اشاره به شکل‌گیری درک جدید در سطح منطقه تصریح کرد: امروزه کشورهای منطقه به این نتیجه رسیدندند که امنیت خلیج‌فارس باید کاملاً دسته‌جمعی، درون‌زا و همراه با موازنه اقتصادی باشد؛ چراکه با ناهمی و ناسازاری اقتصادی نمی‌توان به صلح و ثبات پایدار دست یافت.

وی با اعلام آغاز فصل تازه‌ای از تماس‌ها و ارتباطات منطقه‌ای، نقش مثبت کشورهای چون قطر و پاکستان در میانجی‌گری و تسهیل گفت‌وگوها اشاره نمود و اظهار امیدواری کرد: منطقه خلیج‌فارس با رویکردی مثبت و ارتباطات جدید، دوران تازه‌ای از ثبات و رفاه مشترک را در آینده تجربه کند.

آتش‌ش نمی‌خواستیم
خانمه جنگ را می‌خواستیم

عراقچی با تبیین رویکرد جمهوری اسلامی ایران در روند مذاکرات تأکید کرد به دلیل تجارب گذشته، رئیس‌جمهور با یک آتش‌ش موقت جنگ ۲۰روزه پرداخت و خاطرنشان کرد: مهم‌ترین دستاورد کشور در این مقطع، درگیری بنیادین در نگاه کنونی منطقه به ساختن مناسبات منطقه‌ای بود. الگوی سنتی اتکابه نیروها و پایگاه‌های نظامی خارجی به تنها امنیتی به همراه نیاورد، بلکه خود به عامل اصلی ناامنی و ایجاد بحران تبدیل شد.

به گفته عراقچی، تجربه جنگ اخیر نشان داد که برای حذف پایگاه‌های نظامی آمریکا بودند، آسیب به‌مراتب کمتری دیدند، در حالی که پایگاه‌ها، وابستگی مستقر در منطقه نه تنها توان حمایت از کشورهای میزبان را نداشتند، بلکه تمام امکانات خود را معطوف به دفاع از رژیم صهیونیستی کردند.

وی افزود درخواست اولیه آنان در قالب متنی ۱۰بندی ارائه شد که در حقیقت یک تسویه‌نامه بود؛ اما طی ۴ ماده مذاکرات فشرده و در فرا و نشیب این روند به یادداشت تفاهمی ۴۱بندی در روز ۲۵ خرداد ختم شد.

قائم‌مقام دوم تنه، سرنیر ازروشنند طلی‌شده و پایداری ایران را به روشنی اثبات می‌کند.

گفتنی است، ترامپ در ابتدای

فرمانده سپاه تهران بزرگ اظهار داشت: به برکت محبت آقای شهید ایران، مردم معیوب شدند و امروز شاهد شکست‌های روز افزون جبهه فکر و ظلم و برجسته شدن تمام ارزش‌های اسلامی و انقلاب در سراسر جهان هستیم.

سردار حسن حسن‌زاده، فرمانده سپاه تهران بزرگ روز سه‌شنبه (۲۷ مردماه)، در مراسم گرامیداشت «قائد شهید امت» یادواره شهادی کارمند که در حوزه هنری برگزار شد، گفت: امام شهیدمان که مظلوم و مقتدر بودند، امروز به عنوان الگوی بزرگ در عصر حاضر و دوران‌های مختلف شناخته می‌شوند.

وی افزود: ایشان از ابتدا، مبانی انقلاب را تبیین کردند و در طول عمر مبارکشان معارف مبارزاتی را در گریز بودند، از ایران خارج شدند. ما نیز به ما معرفی کردند و زندگی خود را صرف مجاهدت در راه دین می‌کنند.

غریب آبادی: کودتای ۲۸ مرداد مداخله مستقیم خارجی در حق تعیین سرنوشت ملت ایران بود

(۲۸ مردماه) با اشاره به کودتای ۲۸ مرداد در صفحه شخصی خود نوشت: این کودت مداخله مستقیم آمریکا و انگلیس در حق تعیین سرنوشت ملت ایران بود. وی افزود: دخالت خارجی در سرنوشت یک ملت، با هر نامی، استعمار و تجاوز به حق حاکمیت مردم است.

تجزیه‌بیلان براندازان، یعنی «ایران را دوباره با عظمت کنیم» بر سر دارد. ترامپ با فوق‌ردگی از مخاطبیتش خواسته به این کلاه نگاه کند؛ کلاهی بر سر مرده! گرامه که از کلاهپوش‌ترین دشمنان جمهوری اسلامی بود، اوآخر تیرماه به شکلی ناگهانی ثرد تا فاع سرتگونی ایران را با خود به سینه قبرستان بررد. اما او تنها سیاست‌باز واشنگتن نیست که رویای فروپاشی ایران را نشخوار کرد و در نهایت ملغمه موریانه‌ها شد؛ تاریخ چهار دهه گذشته آمریک‌ل‌کلسیونی از همین آرزوهای دفن‌شده است.

مروار این سیاهه تک‌تبار از جیمی کارتر آغاز می‌شود؛ رئیس‌جمهوری که با توهیم به‌خوشکنت انقلاب یو،اول، فرمان عملیات پس از صادر کرد، اما در میان طوفان شن گرفتار شد و تحقیرآمیزترین شکست آمریکا را رقم زد. پس از او، رونالد ریگان جنگ‌بک با حمایت همه‌جانبه تسلیحاتی و اطلاعاتی از ماشین کشتار صدام و درگیری مستقیم در جنگ‌فارس، تقلا کرد تا مقاومت ایران را درهم بشکند. اما از نیز در نهایت دسدت از پا درازتر کاخ سفید را ترک کرد و به زباله‌ان تاریخ پیوست. جورج بوش پدر بر استراتژی خفان تکنولوژیک و محاصره اقتصادی نظامی ایالات متحده را برای ایجاد حلقه محاصره پیرامون ایران به کار بستند، اما دستاوردی جز تلوت‌های پیچیده در پرچم آمریکا برای واشنگتن به ارمغان نیاوردند.

گرامه و پیشینیان او در حالی طی از دیگری صحنه سیاست و حیات بر ترک می‌کنند که محاسبایشان درباره قدرت منطقه‌ای، انسجام داخلی، و حیات مردمی جمهوری اسلامی همواره با خطابه فاشش همراه بوده است. نمایش‌های تبلیغاتی با کلاه‌ها و شعارهای سفارشی، تنها سرویشی بر این واقعیت تاریخی است که زنجیره دشمنی واشنگتن علیه ملت ایران، جز فهرستی از ناگامی‌های بزرگ برای ایالات متحده دستاورد دیگری نداشته است.

اخبار کشور



امام حسن عسکری(ع) در کلام آقای شهیدمان

در آستانه سالروز شهادت امام بزرگوارمان حضرت امام حسن عسکری علیه‌السلام که با آغاز اامت حضرت بقیه‌الله‌العظم (رواحنا لثراب مقدمه الفداء)، همزمان است، ستون گفت و شنود را دیگر گونه می‌نگاریم و به یثی از بیانات آقای شهیدمان در وصف آن امام بزرگوار اختصاص می‌دهیم و چرایی کینه‌توزی حاکمان جور با امامان بزرگوارمان را که منجر به شهادت آنان شده است مرور می‌کنیم:

«امامی که موافقان، شیعیان، مخالفان، غیر معتقدان، همه، شهادت دادند و اعتراض کردند به فضل او، به علم او، به تقوای او، به طهارت او، به عصمت او، به شجاعت او در مقابل دشمنان، به صبر و استقامت و به شهادت رسید، فقط بیست و هشت سال داشت. در تاریخ پرافتخار و وقتی او در برابر سختی‌ها، این انسان بزرگ، این شخصیت باشکوه، وقتی به شهادت رسید، فقط بیست و هشت سال داشت. در تاریخ پرافتخار و فصلیت، با آن همه عقافت، با آن همه کرامات، وقتی با سم و جنایت دشمنان از دنیا رفت، فقط بیست و هشت سال داشت، این می‌شود الگو؛ جوان احساس می‌کند یک نمونه عالی در مقابل چشم مردم دارد. آن امام بزرگوار، بوادالامه (علیه‌السلام) است که در بیست و پنج سالگی شهید شده است؛ این امام عسکری (علیه‌الصلاة و السّلام) است که در بیست و هشت سالگی به شهادت رسیده است، و این همه فضیلت، این همه کم‌رمت، این همه عظمت، که نه فقط ما به آنها قائلیم و مترنمیم، بلکه دشمنان‌شان، مخالفان‌شان، کسانی که اعتقاد به امامت آنها نداشتند، همه اعتراف کردند.» ۱۳۹۰/۱۲/۱۰



«وفاق» و خط قرمز آن!

۱- بعد از فتنه آمریکایی- اسرائیلی ۸۸ و افشای این واقعیت شرم‌آور و غیرقابل انکار که سران و عوامل اصلی فتنه (و نه همه آنها) از یکپارگانک دستور گرفته بودند، هسته اصلی جماعت مدعی اصلاحات که با افشای خیانت خود، احساس انزوا می‌کردند، برای بازگشت به شرایط قبل از فتنه و پاک کردن خیانتی که مرتکب شده بودند، شعار «آشتی ملی» سر دادند. با مراجعه به روزنامه‌ها و سایت‌های تحت مدیریت این جریان به وضوح می‌توان دید که شعار **آشتی ملی!** توجیه‌بند بسیاری از نوشته‌ها و مصاحبه‌های این جماعت بوده است. رهبر شهید و هوشمند انقلاب که مانند همیشه، آنچه را دیگران در آینه دیده نمی‌دیدند حضرت ایشان در ختیه ما دیدند، انگیزه بهیاد در این ترفند را بر ملا کرده و فرموده بودند: **«ملت ایران ایستاده‌اند، مجتمع هستند، حالا یک عده‌ای یاد گرفته‌اند تعبیرات «آشتی ملی، آشتی ملی» را گفتن؛ از این حرف‌ها به نظر من معنی ندارد؛ مردم مجتمعند، همه متحدند؛ آنجایی که پای اسلام در میان است، پای ایران در میان است، پای استقلال در میان است، پای ایستادگی در مقابل دشمن در میان است، مردم با همه وجودشان ایستاده‌اند. ممکن است در فلان مسئله سیاسی دو نفر با هم اختلاف نظر داشته باشند [اما] تأثیری نمی‌گذارد. چرا می‌گویید آشتی؟ مگر فهرند که بیاید با آشتی کنند؟ این تعبیرات را روزنامه‌ها پَر و بال می‌دهند، متوجه نیستند که اشکال ایجاد می‌کند. وقتی شما می‌گویید آشتی، مثل این است که یک قهری وجود دارد؛ ا‌در حالی‌که!**

قهری وجود ندارد. حضرت ایشان در ادامه به خط قرمز وحدت اشاره کرده و حساب وایه‌دارها را از حساب جدا نموده و می‌فرمایند: «بله، مردم ما با آن کسانی که به روز عاشرها اهانث کردند قهرند. ملت با آنهایی که روز عاشرها، با قساوت، با لودگی، با بی‌حیایی آمدند خون بسپجی را در خیابان لغت کردند و تک زدند. قهر است. با اینها آشتی نمی‌کنیم.» ۱۳۹۵/۱۱/۲۷
دیدار با مردم آذربایجان شرقی. دقت کنید! آقای شهید با نگاهی که مانند همیشه نگاهی حکیمانه است، تأکید می‌فرمایند وحدت با کسانی که از مانی و اصول اسلام و انقلاب فاصله گرفته‌اند، نه فقط نشانه وحدت نیست بلکه در تضاد با وحدت نیز هست و تأکید می‌کنند که، با اینها قهریم «و آشتی هم نمی‌کنیم.»

۲- اسام راحمان رضوان‌الله تعالی‌علیه
به تأکید می‌فرمودند: «من از همه می‌خواهم، من التماس می‌کنم به ملت ایران، من دست‌ست ملت ایران را می‌بوسم، اسلام را می‌خواهند ببرند... این غریزه‌ها را کنار بگذران! عده‌شان خیلی زیاد هم نیست، اما فضولی‌شان زیاد است؛ عده زیاد نیست، ادعایشان زیاد است.» ۲۵ خرداد ۱۳۵۸.
۳- و این‌همه می‌توصیه‌های آقای شهیدمان خطاب به مردم ایران: ریاست جمهوری: «من به این حضرات محترم عرض می‌کنم که با خداوند خودتان عهد کنید که اگر موفق شدید و توانستید مسئولیتی به دست آورید، کسان و کارگزاران خود را از کسانی قرار ندهید که ذره‌ای با انقلاب زاویه دارند. آن کسی که با انقلاب با امام راحل، با نظام اسلامی ذره‌ای زاویه داشته باشد، او به درد شما نمی‌خورد. او همکار خوبی برای شما نخواهد بود. آن کسی که دلبسته آمریکا باشد و تصور کند که بدون لطف آمریکا نمی‌شود قدم از قدم برداشت در کشور، او برای شما همکار خوبی نخواهد بود. او از ظرفیت‌های کشور استفاده نخواهد کرد. او خوب مدیریت نخواهد کرد. آن کسی که راهبرد دین و شریعت را مورد بی‌اعتنایی قرار بدهد، او با شما همکار خوبی نخواهد بود. کسی را انتخاب کنید که اهل دین، اهل شریعت، اهل انقلاب، اهل اعتقاد کامل به نظام باشد. اگر شما ناهذهای محترم، می‌چنین عهدی با خدای خودتان بکنید، بدانید که کارهایی که برای انتخابات می‌کنید، همه‌اش حسنه خواهد بود. اگر یکی چنین نیتی داشته باشید، اگر یکی چنین عهدی با خدا ببینید، کارهای انتخاباتی می‌شود یک کار حسنه. پیش خدای متعال ثواب خواهد داشت. امیدواریم خدای متعال توفیقات خودش را بر همه آن‌ها، بر همه ما نازل کند.» ۵ تیرماه ۱۴۰۳.

۴- اکنون با توجه به رهنمودهای اسام راحل و امام شهیدمان که علاوه بر واجبات‌الاطاعه بودن، جایگاه علمی و برجسته و مستندنی نیز دارد، به آسانی می‌توان نتیجه گرفت وفاق نمی‌تواند و نباید با افراد و گروه‌هایی باشد که اساساً با انقلاب، نظام و امام زاویه دارند و به فرموده آقای شهیدمان «دلبسته نمی‌شود و تصور می‌کنند که بدون لطف آمریکا نمی‌شود قدم از قدم برداشت.» متأسفانه این روزها، افراد و جریاناتی از این طیف را می‌توان دید که به بهانه «وفاق!» در برخی از مراکز حساس نظام حضور دارند، حضوری نابایسته که یکی از آفت‌های خطرناک و خط قرمز وفاق است!

حسین شریعتمداری

صفحه ۲

پنجشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۵

۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۳۱۴

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۶۵

ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

« در چهلمین روز تشییع قائد و امام شهید یکی از هشدارهای آن پیر مراد و سفر کرده را یادآوری می‌کنم تا همگان خصوصاً مسئولان محترم عامل به آن باشند: «هنده مکرر روی مسئله امید تکیه می‌کنم. علت این است که امید در واقع تضمین‌کننده آینده کشور است. اگر کسی امید را در دوران امروز تولید کند در واقع به ساخت آینده کشور کمک کرده. امیدافروینی این است که پیشرفت‌ها را برایشان توضیح دهید، چشم‌اندازهای شوق‌افزین را توضیح بدهید، ممکن است شما یک نقطه ضعفی در کشور، در نظام در ذهنتان باشد. لزومی ندارد منتقل کنید و این کار را موجب ناامیدی کنید، شما سعی کنید او را نسبت به آینده امیدوار کنید. الفاء امید خدمت به آینده کشور است.» (اردیبهشت ۱۳۰۳)

طاهری
« حضور سریع، انبوه و پرقدرت مردم در خیابان‌ها و میادین همه شهرها و روستاهای کشور نقشه دشمن خبیث را از آشوب بزرگ امنیتی مشابه دی ۱۴۰۴ در شهرها و محورها را پایتخت را از کار انداخت. دره خاوند بر آب و به‌سودی معیوت شده که با بهیروز بموقع خود نقشه‌های دشمنان را نقش بر آب می‌کند.

« درود و سلام خاوند بر مجاهدان یمن قهرمان که به تلافی محاصره دریایی جناقیکارانه مردم این کشور، رژیم سعودی را زیر ضرب برده است. و دولت سعودی با وجود هزینه تسلیحاتی صدها میلیارد دلار، یی‌قادر به مصاف و رویارویی نیست! خاوند بر عزت و عظمت و نصرت مجاهدان جبهه مقاومت بیغزاید و لعن و نفرین اب‌دی بر منافقین هم‌آخور با ولیده نامشروع صهیونی آمریکایی.

قاسم‌آبادی
« گلن دپسن، تحلیلگر مسائل ژئوپلیتیک می‌گوید: ایرانی‌ها بزرگ‌ترین قدرت نظامی جهان را شکست دادند. این واقعیت جدید برای خاورمیانه، بلکه برای جهان نیز شو‌آ‌ور است و همه باید خود را با آن تطبیق دهند.

بهرامی
« جمهوری اسلامی ایران به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس هشدار داده هرگونه حمله به ایران، واکنش تلافی‌جویانه علیه دارایی‌ها و تأسیسات انرژی آمریکا در سراسر خلیج‌فارس را در پی دارد. معنای پیام ایران این است که با هر اقدام تلافی‌جویانه هستمیت. اما فکتی که راحل دیپلماتیک منطقه و قابل قبول می‌تواند برای جلوگیری از تشدید تنش و ویرانی گسترده‌تر در سراسر منطقه مفید باشد.

عطوفی
« در جنگ رمضان، ایرانیان نشان دادند که می‌توانند میدان جنگ را به گونه‌ای مدیریت کنند که اولاً ابتکار عمل را از دشمن بگیرند و ثانیاً منطق خود را روند درگیری تحمیل نمایند.

حبیبی‌فرد
« جمهوری اسلامی ایران در جنگ رمضان فقط از قلمرو دفاع نمی‌کند، ما در قالب این جنگ از امکان شکل‌گیری نظامی دفاع می‌کنیم که امنیت منطقه را از انحصار قدرتهای بیرونی خارج سارد و آن را به اراده ملت‌های منطقه بازگرداند.

« تمامی استراتژیست‌ها معتقدند فارغ از نتیجه مذاکرات، پیامدهای جنگ برای آمریکا ماندگار خواهد بود و ترامپ باید با درد اقتصادی جنگ دست‌نبرج‌نیز کند، حتی اگر ترامپ بتواند تا ماه نوامبر توانقی به ایران به دست آورد که عملاً به درگیری پایان دهد، پیامدهای اقتصادی همچنان برای آمریکایی‌ها باقی است. نظرسنجی‌های نشان می‌دهد که بیش از دو سوم آمریکایی‌ها خواستار پایان جنگ با ایران هستند و حدود ۴۸ درصد از آنان وضعیت مالی خود را بدتر از سال قبل می‌دانند.

عربلو
« نشریه فارن افرز در گزارشی با اشاره به جنگ ۶ ماهه آمریکا و رژیم صهیونی علیه ایران، اذعان کرد که محور مقاومت همچنان دست‌نخورده و پابرجا باقی مانده است. به نوشته این نشریه، جزئیانه‌علی‌رغم گزارش شدید رژیم صهیونی در جنوب لبنان، همچنان تهدیدی جدی باقی مانده و یمنی‌ها نیز عملیات خود علیه کشتی‌های تجاری در دریای سرخ را سرگرفته‌اند.

کردجه
« اشتباه دشمنان این بود که تصور می‌کردند مقاومت مستحدها ی با نقاط آسیب‌پذیر و به‌راحتی قابل‌شناسایی است. این جنگ به آنان ثابت کرد که محور مقاومت شبکهای متراکم، بهم‌پیوسته و خودبازتولیدکننده است که در آن دانش، منابع و فرآیند تصمیم‌گیری می‌تواند به‌طور همزمان در نقاط متعدد و گوناگون، متراکز با توزیع شده و نیروهای مقاومت خیلی سریع خود را با شرایط جدید وفق دهند.

نیست‌الدینی
« جمهوری اسلامی ایران تنها از ظرفیت تنگه هرمز برخوردار نیست، بلکه تنگه باب‌المندب نیز بر رفتار آمریکا تأثیرگذار بوده است. همین ابزار بازدارنده مقاومت موجب شده هژمونی آمریکا در منطقه دچار ورپاشی شود. این یعنی آمریکا اگر بخواهد اقدامی علیه ایران انجام دهد، سایر جبهه‌های مقاومت نیز وارد عمل خواهند شد.

شکریان
« فرید زکریا تحلیلگر و ستون‌نویس واشنگتن‌پست، جنگ آمریکا علیه ایران را نمونه‌ای آشکار از دهن دادن اعتبار و تقویت ابرقدرت دانسته و در این مورد با اشاره به پیمان دفاعی مشترک بین عربستان، ترکیه و پاکستان نوشته این جنگ موجب شده متحدان آمریکا اعتماد خود را به وعده‌های واشنگتن از دست بدهند و به‌دنبال ساختن گزینیه‌های جایگزین باشند.

قبادی
« هنر اتن، تحلیلگر ارشد داده‌های شبکه سی‌ان‌ان، گفته وقتی صحبت از قیمت بنزین به میان می‌آید، هیچ چیز صهیویری به اندازه ترامپ مورد نغرت نبوده است. او این اظهارنظر را با استناد به مجموعه‌ای از داده‌های نظرسنجی مطرح کرد که میزان ناراضیانی از رئیس‌جمهور در این زمینه را ۷۹ درصد نشان می‌دهد. نظراتن

« ترامپ در ترکیه وقتی شنید احتمالاً ایران قصد دارد هواپیمایش را هدف قرار دهد، دستخو و چند وزیر و کارمندان دیگر خود را به‌عنوان مجرم گذاشت و قرار کرد که «بالتجرب اینکه چند روز بعد، شش‌هفته دولتش را نیز از مقاصش برکنار کرد. چقدر سادانه‌دینی‌است که عده‌ای هنوز با چالپوشی می‌حاصل و عمو عمو گفتن، چشم به ترامپ دوخته‌اند و تمام امید خود را به حمایت ترامپ بسته‌اند.

بامفکن
« انتصابات نظامیان ارشد کشور در پست‌های نظامی و امنیتی جدید موجب توجه و تشدید بررسی‌های سرویس‌های بیگانه و رسانه‌های بزرگ جهان قرار گرفته به طوریکه رسانه‌های نیویورک تایمز، رویترز و سی‌ان‌ان «تشبیه مواضع افکاری ایران» و «توجه‌های زیاد تهاجمی ایران» را به عنوان دو نتیجه اصلی این انتصابات مورد اشاره قرار داده‌اند.

طاهری
« در رابطه با انتصاب سردار محسن رضایی به دبیری شورای عالی امنیت ملی می‌خواهم بگویم محسن رضایی یک نماد است. نماد دوراهی که با اعتماد و اعتقاد به جوان‌ها جبهه و جنگ را جلو بردیم و نه ضرر که سود کردیم.

بیرویان
« از خواهران و دختران ایران عزیز می‌خواهم که به نقشه دشمنان قسم خورده است، بی‌پیش‌بینی و به مقابله آن را نقشه‌ها خریدید که خبر این‌ها در اختیار در آن است. دکتر مایکل جوزن نویسنده کتاب «جنگ جنسیتی و کنترل سیاسی» نسبت به نقشه سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) علیه حجاب زنان ایرانی هشدار می‌دهد که «اجارای بی‌حیجی‌ای در ایران، نقشه سازمان سیا در ایران است» و تأکید می‌کند که «من به شماها در ایران می‌گویم اگر یک قدم عقب ببرید، با تأکید می‌کنم اگر حجاب را بردارید و در ترکیه کودتای سازمان سیا شوید، چه اتفاقی می‌افتد. آنها مصمم به ویران کردن کشور شما هستند. من از آینده می‌گویم!»